Pōpeiū sonipes gēit; lachrymāq; sequūtur

diis quod tibi ppetuo affuerit. Peius erat: scilicet quod mori. Lameta sonare: noli pmittere inquit tristis moerorū: sicut oēs & clamorē emittat: quasi te miserē eē ostēdant. Tā mala. Nā hæc res aduersa sunt: Sed instar felicitatis si cōsideres quod deterior fuerit uictoris cōditio. Securus: sine cura: nihil enim est quod amittere possis. Vrbes: quæ sub tua ditione fuerunt. Donataq; regna: id est quæ donasti Ariobarzani: Tigrani: Pharnaci: & cæteris regibus. Terras: elige regionem ubi uitam tuam finias: nam in potestate tua est ubi mori uelis. Vidit prima tuæ: post cōsolationem redit ad irerpom. describēs qua uictus est equo. Larissa ciuitas est thessaliæ. uiderunt inquit te larissæi ingredientē mœnia tua dignitate seruata. Ciuius: oēs ciues obuiam tibi e larissa pdierunt: nam supatus Pom. mutata ueste (ut ostēdit Appianus) cōscēdit equū quartuorū ex amicis eū cominātibus: nullo in loco cursum intermisit: quod exorta luce larissam tādē uēit. Ceu læto: & ita tibi occurrerūt: ac si uictor fuisses: & stētes oia sua tibi pmittēbāt quod sub sua potestate esset: id tuū esse affirmātes. Læto. i. tanquā uictori. Munera: quocūq; uelis officia. In fata redire: id est rursus expiri fortunā potes. Sed quod opus uicto: nunc dicit quod respōdit Pom. ut audiuit oēs paratos facere quod uoluerit: dicit enim ipsos laudauisse & cōmendasse uolūtatem eorū sed tamen nil his pollicitationibus motus est: & ea potius uictor suasisit ut facerent. Inquit. f. pompeius. Tu Cæsar: adhuc es inter stragem cæsarū: & reliquias pugnae pficis: cum pomp. in potestate tibi regna dimittat: & eos qui parati erāt ipsi obedire: iubeat tibi officium p̄stare: nō sibi. In alto cumulo: in alta strage. Per uiscera patriæ: id est ciuiū tuorū. Populos donat: id est sponte terrarum omnium dominū facit. Inde a larissa.

¶ SVLPI. Conuicta populi: maledicta hominū inculantiū deos. Nūc tibi: Profecto inquit nūc tui fructum fauoris & fidei per episti quia ex populorū lachrymis quantū amaretis intellexisti. Felix nescit amari: parcemia est. Felices: quia fidē amicorū nō experiuntur quātum & a quibus amantur nō intelligūt. Nam ut ille inquit Amicus certus in incerta re cernitur. Cæsar ut hesperio: Parta iam uictoria Cæsar misso præconio ut ciuib; parceret: neglectisq; barbaris qui supererant milites ad castra diripienda hortatus est quōd ut est in. Cæsaris cōmētariis a militibus cōtendit: ne i præda occupari reliqui negotii gerendi facultatem dimitteret. Hesperio: italorum. Parcendum: abstinendum. Manibus: quæ cedendo defesse erant. Viles: ignobiles & quæ nocere non possent. Permissa: uita seruauit. Castra Pompeii. Pauorem: pompeianorū.